²¹ *ibid.* 15. ²² *Psal.* LXXI, 12. ²³ *ibid.* 4, 5. ²⁴ *Psal.* XXIII, 8. ²⁵ *Joan.* XX, 17. ²⁶ *Isai.* LXIII, 4. ²⁷ *Psal.* LIII, 7. ²⁸ *Isai.* LXIII, 2. ²⁹ *ibid.* 3. ³⁰ *Isai.* LIII, 4. ³¹ *Luc.* XII, 50. ³² *Joan.* XX, 17.

(40) Ἡ οὐχ ὑπῆρχε βοηθός. Sic codex Bodleianus cum Barberino, recte; Regius male, ὡς ὑπῆρχε βοηθός.

(41) Μετά. Ita recte codices Bodleianus et Barberinus; editio Huetii, κατά, male.

(42) Ὠραῖος. Sic codd. Bodleianus et Barberinus; editio Huetii, perperam, ὄρατος.

(43) Codices Bodleianus et Barberinus, οἶονεῖ ἐν εἰδει εἰπεῖν ἡμαχμένην.

(44) Οὐ. Sic codex Bodleianus; Regius, ὄτου.

ctum. Sed quoniam, ut prædiximus, rebus adversus adversarios præclare gestis, opus habebat lavare « in vino stolam suam, et in sanguine uvæ vestimentum suum »³³, « ascendit ad agricolam veræ illius vitis »³⁴, nempe Patrem, ut illic lotus, postquam ascendisset in altum, captivata captivitate³⁵, descenderet, varia ferens charismata, nempe divinas apostolis linguas veluti igneas, atque etiam ad futuros in omni actione sanctos angelos, liberaturos ipsos. Ante has enim dispensationes purificati nondum cum essent, capaces non erant angelorum ad se adventus, fortassis ne angelis quidem ipsis adesse volentibus his, qui nondum optime instituti purificatique a Jesu fuissent. Solius enim Jesu benignitatis erat cum peccatoribus, et publicanis manducare et libere³⁶, atque suos ipsius pedes præbere lacrymis resipiscentis peccatricis³⁷, et ad mortem usque pro impiis descendere, non rapinam arbitrantem se esse æqualem Deo, et inanientem semetipsum, servi forma sumpta³⁸. Hæc autem omnia perficiens, Patris magis voluntatem ipsum tradentis pro impiis perficiebat quam suam ipsius. Bonus etenim est Pater; Servator vero imago est bonitatis ipsius³⁹: porro toti mundo officia conferens, quoniam Deus in Christo mundum sibi ipsi reconciliat⁴⁰, antea propter malitiam inimicum factum, tum via, tum ordine officia confert his rebus in quas ipse beneficia confert, non subito accipiens scabellum pedum, nempe inimicos omnes. Dicit enim ad ipsum uniuscujusque nostri Dominum Pater: « Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum »⁴¹. Et hæc sunt quoad ultimus **157** inimicus, nempe mors, ab ipso destructus fuerit⁴². Si vero consideraverimus quid sit subjici Christo (idque maxime ex illis verbis: « Cum autem ipsi omnia subiecta fuerint, tunc ipse Filius subicietur ei qui omnia sibi subiecit »⁴³, «) ut dignum est bonitate Dei universorum, intelligemus Agnum Dei, tollentem peccatum mundi. Verum non omnium peccatum ab Agno aufertur, nempe eorum qui non dolent quique non affliguntur donec ablatum fuerit. Spinæ namque non tantum infixæ, sed etiam altius radicatæ in manibus cujuscumque per vitium temulenti, quique sobrietatem perdiderit, juxta illud quod in Proverbiis dicitur: « Spinæ nascuntur in manu temulenti »⁴⁴, « quantum doloris parient in eo qui tales plantas admiserit in corpus suæ ipsius animæ, jam dicere difficillimum est. Nam abscindatur oportet a sermone Dei viventis, penetrantior quovis gladio utrinque incidente, et efficaci »⁴⁵, et